[image: gerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2023                                                                                                       № 545

ЗАТО Сибирский

О проведении ярмарки на территории городского округа ЗАТО Сибирский

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Алтайского края от 01.07.2010 № 288 «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести универсальную постоянно действующую ярмарку по ул. Строителей, д. 14 (вдоль тротуара по ул. Строителей) с 01.01.2024 по 31.12.2024.
1.1. Определить организатором ярмарки администрацию ЗАТО Сибирский (далее - организатор);
1.2. Организатору предоставлять торговые места на ярмарке юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, имеющим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством (далее – участники ярмарки) на безвозмездной основе согласно схеме размещения торговых точек в местах проведения ярмарок.
1.3. Установить режим работы ярмарки с 08-00 до 20-00 часов.
1.4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению ярмарки на 2024 год в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1.5. Утвердить схему размещения торговых мест на территории ярмарки в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2.   На ярмарке запрещена реализация:
алкогольной продукции;
табачных изделий;
кулинарных изделий из мяса, рыбы, кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;
мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;
детского питания;
неупакованного продовольственного сырья и пищевых продуктов без упаковочных материалов;
продовольственного сырья и пищевых продуктов, требующих особых условий хранения, без соответствующего торгового оборудования;
парфюмерно-косметических товаров;
текстильных товаров, кроме изделий собственного производства (рукоделие);
аудио-, видеопродукции, компьютерных информационных носителей, технически сложных товаров бытового назначения;
лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;
изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;
других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.
3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее   постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации ЗАТО Сибирский.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев

ПРИЛОЖЕНИЕ  1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации ЗАТО Сибирский
от 28.12.2023 № 545

ПЛАН
организационных мероприятий
 по подготовке и проведению ярмарки на 2024 год

	№
п\п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовить правовой акт о проведении ярмарки на территории ЗАТО Сибирский
	30.12.2023
	Организатор

	2.
	Информирование населения о проведении постоянно действующей ярмарки
	01.01.2024
	Организатор

	3.
	Привлечение для оказания содействия в проведении ярмарки правоохранительных органов, а также иных органов, осуществляющих государственный надзор и контроль
	до 30.12.2024
	Организатор

	4.
	Обеспечение соблюдения санитарных правил, правил торговли, условий реализации и хранения продовольственных товаров
	В период проведения ярмарки
	Участники ярмарочной торговли

	5.
	Обеспечение уборки территории мест ярмарочной торговли
	По окончании проведенного дня ярмарки
	Участники ярмарочной торговли

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации ЗАТО Сибирский
[bookmark: _GoBack]от 28.12.2023 № 545

Схема размещения торговых мест на территории ярмарки

[image: ]

          - ярмарочный павильон

image1.png

image2.emf










3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

3 кж

маг.

маг.

маг.

маг.

маг.

маг.

маг.

маг.

маг.

кн

кн

кн

кн

кн

кн

кн

кн

кн

почта

почта

почта

почта

почта

почта

почта

почта

почта